ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA

“PRA FAZER MUITO MAIS!”
GABINETE DO PREFEITO

Rua Monte Roraima, s/nº - Vila Nova * CEP: 69.345-000 * CNPJ: 01.612.675/0001-54
 www.pacaraima.rr.gov.br

Pacaraima – Roraima – Brasil

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 391/2024                                                            Pacaraima, 14 de junho de 2024.

Autor:

Poder Executivo

Pacaraima – Roraima
2024

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO
NA DENOMINAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL MAURICIO PEREIRA
QUE PASSA SER DENOMINADA
ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA
MAURÍCIO PEREIRA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA

“PRA FAZER MUITO MAIS!”
GABINETE DO PREFEITO

Rua Monte Roraima, s/nº - Vila Nova * CEP: 69.345-000 * CNPJ: 01.612.675/0001-54
 www.pacaraima.rr.gov.br

Pacaraima – Roraima – Brasil

2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 391/2024                                                           Pacaraima, 14 de junho de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA, no uso de suas atribuições, faz

saber que a Câmara Municipal de Pacaraima, aprovou sem emendas e sanciono a

seguinte lei:

Art. 1º A Escola Municipal Maurício Pereira passa a ter a seguinte denominação:
ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MAURÍCIO PEREIRA, localizada na Comunidades
Indígena Boca da Mata, Município de Pacaraima.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PACARAIMA, AO QUATORZE DIAS DO

MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO

JULIANO TORQUATO DOS SANTOS
Prefeito de Pacaraima

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA
DENOMINAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL MAURICIO PEREIRA
QUE PASSA SER DENOMINADA
ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA
MAURÍCIO PEREIRA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.